PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICAMOS AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA
INSTALADA CAIXA DE ÁGUA DE 70 MIL LITROS NO BAIRRO
IRANTINÓPOLIS II, NESTE MUNICIPIO.

                    Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de

Leis, que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Ilustríssimos Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em

consideração a necessidade de ser instalada caixa de água de 70

mil litros no Bairro Irantinópolis II, neste município.

                É importante enfatizar, Nobres Vereadores, que o

acesso à água potável é fator de grande importância para a

qualidade de vida da população, sendo indispensável que possamos

disponibilizar toda a estrutura adequada para a comunidade

supracitada que, muitas vezes, sofre com a escassez ao acesso a

este bem tão precioso.

INDICAÇÃO

Nº  007 /2021

PROTOCOLO

Nº__________/2021

Autores: VEREADOR GAUDÊNCIO CÉSAR OLIVEIRA NEVES;
VEREADOR ADRIANO APARECIDO PEREIRA MAIA;

VEREADOR ZENILDA ROSA DE PAULA;

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

  Logo, é dever do Poder Público garantir melhorias na

qualidade de vida da população, sendo imprescindível que seja colocada

a respectiva caixa de agua, atendendo aos pedidos da comunidade.

                 Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2021.

Vereador Gaudêncio César Oliveira Neves

Vereador Adriano Aparecido Pereira Maia

Vereadora Zenilda Rosa de Paula